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Na osnovu člana 148 Poslovnika Skupštine Cme Gore, na PREDLOG ZAKONA O 
IZMJENAMAIDOPUNAMA ZAKONA O AKCIZAMA, podnosimo sledeći anaandman:

AMANDMANl

Član 3 mijenja se i glasi:

„Član 3
U članu 30 poslije stava 5 dodaju se dva nova stava koja glase:
„(6) Uz zahtjev iz stava 5 ovog člana kupci mineralnih ulja iz člana 52 stav 3 tačka 4 ai. 2 i 4 ovog 
zakona, dužni su da podnesu:

- dokaz o registraciji za obavljanje djelatnosti iz stava 7 ovog člana,
- licencu odnosno odobrenje za u skladu sa zakonom,
- dokaz o rcgistrociji osnovnog sredstva, ako je obavezna registracija, odnosno dokaz o 

vlasništvu za osnovna sredstva za koja nije obavezna registracija,
- dokaz 0 prihodima prijavljenim poreskom organu za prethodnu godinu,
- dokaz o izmirenim poreskim i carinskim obavezama, ako se vrši povraćaj na račun kupca

^ - dokaz o iznosu poreskog duga ako se iz priznatog iznosa za po vraćaj izmiruj u druge poreske

obaveze.
- fiskalizovani račun trgovca na veliko ili malo,
- podatak o ostvarenom prometu po osnovu koga se trazi povraćaj, i .....
- kopije mjesečnih prijava za obračun poreza na dodatu vrijednost za penod za koji se trazi

podnesu dokaz o registraciji poljoprivrednog gazdinstva.
Stav 6 mijenja se i glasi:
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„(7) Povraćaj dijela plaćene akcize prilikom nabavke gasnih ulja koja se koriste kao motomo 
gorivo za industrijske i komercijabie svrhe mogu da ostvare pravna lica i preduzetnici koji su 
registrovani i obavljaju djelatnosti koje su prema Zakonu o klasifikaciji djelatnosti („Službeni list 
CG“, broj 18/11) razvrstane u okvim;

1) sektora C (prerađivačka industrija) i to: oblast 10 (proizvodnja prehrambenih proizvoda) 
u iznosu do 1% od ostvarenog prometa po tom osnovu, i

2) sektora H (saobraćaj i skladištenje) u iznosu do 7% ostvarenog prometa po tom osnovu, i
to grupa;

- 49.31 gradski i prigradski prevoz putnika (autobuski prevoz putnika),
- 49.32 taksi prevoz,
- 49.39 prevoz putnika u kopnenom saobraćaju (redovni autobuski međumjesni prevoz, 

vanredni prevoz, čarter prevoz i prevoz putnika u okviru prostora koji pripada aerodromu, prevoz 
uspinjačama, žičarama i ski liftovima, prevoz školskim autobusima i autobusima za prevoz 
zaposlenih), i

. 49.41 drumski prevoz tereta (prevoz životinja, rashlađenog tereta, sakupljanje mlijeka sa 
farmi_ prevoz oQ)ada i otpađnih materijala bez sakupljanja i odlaganja, prevoz tmpaca, rashlađenog, 
teškog i rasutog tereta, prevoz kamionima i cistijemama), čija je nosivost najmanje 7,5 tona i veća.

U stavu 8 riječi: „stava 7“ zamjenjuju se riječima: „stava 8“.

Dosadašnji st. 6 do 9 postaju st 8 do 11.

Obrazloženje

Ovim amandmanom obuhvataju se i poljoprivredna gazdinstva.

POSLANIK
Pekar Ivanov^ef)
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